congregali in unum, legatis et lilteris freti xix epi-

scoporum, die sancto prmlerilm Penlecostes Mogun-
tim congrcgalorum, contra eumdem Hildebrandum

procacissimum, sacrilegia et incendia prwdicantem,

perjuria el Iwmicidia defendentem, catholicam et

apostolicam fidem de corpore et sanguine Domini in

quwstionemponenlem, hwrelici Rerengarii antiquum

discipuluin, divinaiionutn ac somniorum culloretn,

(270) Imo magnanimitatem.
(271) Hoc non fuit propositum Gregorio : sed

ecclesiac jus suUm recuperare, Simoniam tollere,
ti niensas iiummularioriim evertcre studuit. Nec
-mperium evertiiur si Eeclesiocjussuum relinquatur
integrum.

(272) Tirolensis ditionis.
(273) Notent haccseclarii. llenricus cum suis non

negavit auctoritatem sedis apostolicae,sed quse ges-
sit, odio Gregorii, uon sedis aut throni gessit.

A manifestum necromanlicum, pylhonico spiritu labo-

rantem, et idcirco a vera fide exorbitanlem, judica-
mus canonice deponendumel expellendum; et nisi ab

ipsa sede, his audilis, descenderil, in perpetuum con-
dcmnandum. Aclum vn Kalend. Julii, feria v, indi-
ctione rr.

(275) Csesar quoque Henricus hanc illi epistolam
scripsit: Henricus Dei gratia rex, etc. Hildebrando,
ctc. Cumhactenus ex le ca quwsunt Patris exspecta-
rem, tibique in omnibus tnagna cutn fidclium nostro-
rum indignalione obedirem, recepi abs te vicissitudi-

nem, qualenroporlebat ab eo qui vitw regnique no-
slri perniciosissimus hoslis esset. Nam cum pritnum
omnem hmreditariam dignilalem, quw mihi ab illa

apostolica sede debebatur, superbo ausu rapuisscs,
R longius inde progressus, regnum Italim pessimis ar-

tibus alienare tentasti, neque hoc conlentus, in reve-
rendissimos episcopos, qui nobis veluii dulcissima
membra uniti sunt, manum tnittere non timuisii,
eosquesuperbissimis injuriis, acerbissimisque conlu-
meliis conlra divina cl humana jura, ul ipsi aiunt,
cxagitasti. Qum otnnia, cum ego quadata palieniia
dissimularem, tu, hoc non palientiam, sea ignaviam
existimans, in ipsum caput insurgere ausus es, man-

dans, qum nosti, videlicel, ut tuis verbis utar, quod
aut tu morereris, aut tu mi/ii animam regnumque
lolleres, etc.

Iloc decreto et epistola ad se perlatis, Gregorius
nihil timens, ut animos snorum confirmaret provi-
dit, Saxonibusque imperatoris hostibus, ut bono

^ animo essent, persuasit. (276) Falsum enim regem
eo anno moriturum, constantissime, quemadmodum
sibi divinitus revelatum fucrat, affirmabat. Et ve-
rum quidem pracdixit : ssd, fefellit eum de falso

rcge conjectura, secundum suum desideriura de
Henrico rcge interpretala. Nam, cum post concilium
Brixinense antipapa Guibertus cum insignibus pon-
tificalibus in Italiam venisset, imperatoris adven-
tum exspectans, a quo armata manu Romam dedu-